
CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Fecha y Hora 23/05/2019 12:39:55

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Página 1/4

Código Seguro de Verificación IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Fecha 23/05/2019 11:08:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Página 1/4

 
 

  
 

                                                       

  
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
la siguiente, 
 

RESOLUCIÓN 
 
Visto el informe del Director General de Recursos Humanos de fecha 21 de Mayo de 
2019  que textualmente señala que: 
 
 PRIMERO.- Con fecha 9 de febrero de 2015 se dictó por el Sr. Alcalde Presidente 
decreto nº 93/15 por el que se designaron a los componentes de la lista de espera de 
operarios de limpieza viaria del Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del 
procedimiento de selectivo correspondiente a la OEP 2009. 

 
SEGUNDO.- Mediante resolución nº 23/16, 610/17 y 2018/3539 se designaron los 
componentes de ampliaciones de la lista de espera de operarios de limpieza viaria 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del procedimiento de selectivo 
correspondiente a la OEP 2009. 
 
TERCERO.- Como consecuencia de sucesivas contrataciones en vigor y solicitudes 
de situación de pase a reserva de sus componentes, se considera necesario la 
ampliación de la mencionada lista de espera, a efectos de contratación en caso de 
necesidad de contrataciones temporales. 

De acuerdo con lo estipulado en las Normas de Funcionamiento y Organización de 
las listas de espera y bolsas de empleo temporal del Ayuntamiento de Fuenlabrada, 
cuando se agoten las posibilidades de llamamiento de componentes de la lista de 
espera podrá declararse la ampliación de las mismas con el resto de candidatos del 
proceso selectivo que originó su constitución, por orden de puntuación final, y que no 
formaron parte de la primera lista de espera. 

 
CUARTO.- En el procedimiento de selección de 31 operarios de limpieza viaria 
correspondiente a la OEP 2009 existen aspirantes no incluidos en la lista de espera 
inicial y en sus dos ampliaciones que al tiempo cumplen los requisitos exigidos por 
las bases de la convocatoria para formar parte de la lista en caso de ampliación de la 
misma. 

 
QUINTO.- Para la ampliación de esta lista de espera se ha solicitado a los candidatos 
con mayor puntuación que quedaron fuera de la primera lista de espera, la 
documentación acreditativa correspondiente a los méritos del proceso selectivo para 
la validación de los mismos y el establecimiento de la puntuación final. 
 
SEXTO.- Según la propuesta de fecha 21 de Mayo de 2019 del Sr. Presidente del 
Tribunal del Procedimiento Selectivo citado, se establece el orden correspondiente 
que a continuación se detalla: 
 

AYUNTAMIENTO DE
FUENLABRADA

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 22/05/2019

Nº decreto: 2019/3087

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

23/05/2019 12:39

2019005334



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Fecha y Hora 23/05/2019 12:39:55

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Página 2/4

Código Seguro de Verificación IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Fecha 23/05/2019 11:08:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Página 2/4

 

 

 
 

2 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

Nº 
ORDEN APELIDOS Y NOMBRE 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

201 GONZALEZ CLEMENTE, DAVID 18,4 

202 REDONDO DE PABLO, CAROLINA 18,4 

203 RUIZ MARTIN, JOSE LUIS 18,4 

204 JIMENEZ CAMPOS, ANTONIO 18,3 

205 DIEZ FERNANDEZ, ASUNCION ISABEL 18,3 

206 TOMAS FERNANDEZ, ARTURO 18,3 

207 NOTARIO SANCHEZ, M.FRANCISCA 18,3 

208 GONZÁLEZ ROMERO, JOSÉ MANUEL 18,3 

209 GRANDES ANDRES, MARIA BELEN 18,3 

210 LOPEZ DIAZ-TENDERO, MARIA DOLORES 18,3 

211 SAEZ ROLLON, YOLANDA 18,3 

212 DIAZ REAL, OSCAR 18,2 

213 FLORES RAMOS, DANIEL 18,2 

214 CASAS BUENO, DAVID 18,2 

215 ILLESCAS GARCIA, ROCIO BELEN 18,2 

216 LOPEZ MILLAN, VICTOR 18,2 

217 SANCHEZ SANCHEZ, JUAN CARLOS 18,2 

218 TALAVERA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 18,2 

219 CEREZO FERNÁNDEZ, JESÚS 18,2 

220 GARCIA CRUZ, ROBERTO 18,1 

221 LAVIN DONOSO, SONIA 18,1 

222 INFANTE GONZALEZ, ALICIA 18,1 

223 LEGIDOS ALONSO, ANGEL 18,1 

224 AYLLON HARO, MARIA DEL PILAR 18,1 

225 DIAZ PEREZ, VICTOR 18 

226 IZQUIERDO NICOLAS, VERONICA 18 

227 MARTÍN ROJO, SILVIA 18 

228 BUENDIA MOLINERO, ENRIQUE 18 

229 GARCIA GIL, JUNIOR 18 

230 PEREZ DE LA FUENTE, Mª CARMEN 18 

231 MARTIN PEINADO, OSCAR 17,9 

232 MARTÍN MUÑOZ, ANTONIO ISAAC 17,9 

233 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, RAUL 17,9 

234 DONES CORRALES, VÍCTOR 17,9 

235 ZAZO GARROSA, ELISEO 17,8 

236 MUÑOZ MALPARTIDA, PURIFICACION 17,8 

237 ARQUILLO CHAMORRO, MANUEL 17,8 

238 MARTIN GARCIA, FRANCISCO 17,8 

239 PEREZ MOTA, JULIA ANA 17,8 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

23/05/2019 12:39

2019005334



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Fecha y Hora 23/05/2019 12:39:55

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Página 3/4

Código Seguro de Verificación IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Fecha 23/05/2019 11:08:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Página 3/4

 

 

 
 

3 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

240 RAMOS PASTOR, JUAN CARLOS 17,8 

241 SANTOS FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS 17,8 

242 VICENTE SANZ CRUZADO, DIOSCORO 17,8 

243 MENA FERNANDEZ, JUAN CARLOS 17,8 

244 BLÁZQUEZ SÁNCHEZ, LAURA 17,8 

245 DELOBEL EXPOSITO, ANA DEOLINDA 17,7 

246 MIGUEL MUÑOZ, RICARDO 17,7 

247 NAVARRETE CATEDRA, MIGUEL ANGEL 17,7 

248 VICENS RODRÍGUEZ DE GUZMÁN, LUIS MANUEL 17,7 

249 MUÑOZ MARTINEZ, MONICA 17,7 

250 ALBA GOMEZ, JUAN JESUS 17,7 

 
SÉPTIMO.- Resulta competente el Sr. Alcalde Presidente para la designación de los 
componentes de la lista de espera de acuerdo con lo dispuesto en el art. 124.4.i) de 
la Ley 7/195, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 
 
Por todo lo anterior, RESUELVO: 

PRIMERO.- La ampliación de la lista de espera de operarios de limpieza viaria 
derivada del procedimiento de selección de 31 operarios de limpieza viaria  
correspondientes a la OEP 2009 en los 50 componentes que se detallan a 
continuación:  

 

Nº ORDEN APELIDOS Y NOMBRE 

201 GONZALEZ CLEMENTE, DAVID 

202 REDONDO DE PABLO, CAROLINA 

203 RUIZ MARTIN, JOSE LUIS 

204 JIMENEZ CAMPOS, ANTONIO 

205 DIEZ FERNANDEZ, ASUNCION ISABEL 

206 TOMAS FERNANDEZ, ARTURO 

207 NOTARIO SANCHEZ, M.FRANCISCA 

208 GONZÁLEZ ROMERO, JOSÉ MANUEL 

209 GRANDES ANDRES, MARIA BELEN 

210 LOPEZ DIAZ-TENDERO, MARIA DOLORES 

211 SAEZ ROLLON, YOLANDA 

212 DIAZ REAL, OSCAR 

213 FLORES RAMOS, DANIEL 

214 CASAS BUENO, DAVID 

215 ILLESCAS GARCIA, ROCIO BELEN 

216 LOPEZ MILLAN, VICTOR 

217 SANCHEZ SANCHEZ, JUAN CARLOS 

218 TALAVERA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

23/05/2019 12:39

2019005334



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Fecha y Hora 23/05/2019 12:39:55

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEKAT3Z6IZVP344NDEUITBY Página 4/4

Código Seguro de Verificación IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Fecha 23/05/2019 11:08:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TEC7PAEFPLGNOARVCJ7ZWAI Página 4/4

 

 

 
 

4 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

219 CEREZO FERNÁNDEZ, JESÚS 

220 GARCIA CRUZ, ROBERTO 

221 LAVIN DONOSO, SONIA 

222 INFANTE GONZALEZ, ALICIA 

223 LEGIDOS ALONSO, ANGEL 

224 AYLLON HARO, MARIA DEL PILAR 

225 DIAZ PEREZ, VICTOR 

226 IZQUIERDO NICOLAS, VERONICA 

227 MARTÍN ROJO, SILVIA 

228 BUENDIA MOLINERO, ENRIQUE 

229 GARCIA GIL, JUNIOR 

230 PEREZ DE LA FUENTE, Mª CARMEN 

231 MARTIN PEINADO, OSCAR 

232 MARTÍN MUÑOZ, ANTONIO ISAAC 

233 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, RAUL 

234 DONES CORRALES, VÍCTOR 

235 ZAZO GARROSA, ELISEO 

236 MUÑOZ MALPARTIDA, PURIFICACION 

237 ARQUILLO CHAMORRO, MANUEL 

238 MARTIN GARCIA, FRANCISCO 

239 PEREZ MOTA, JULIA ANA 

240 RAMOS PASTOR, JUAN CARLOS 

241 SANTOS FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS 

242 VICENTE SANZ CRUZADO, DIOSCORO 

243 MENA FERNANDEZ, JUAN CARLOS 

244 BLÁZQUEZ SÁNCHEZ, LAURA 

245 DELOBEL EXPOSITO, ANA DEOLINDA 

246 MIGUEL MUÑOZ, RICARDO 

247 NAVARRETE CATEDRA, MIGUEL ANGEL 

248 VICENS RODRÍGUEZ DE GUZMÁN, LUIS MANUEL 

249 MUÑOZ MARTINEZ, MONICA 

250 ALBA GOMEZ, JUAN JESUS 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

     
Alcalde-Presidente. 
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local 
Fdo.: Dª Helena Matoses Córdoba 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

23/05/2019 12:39

2019005334


